
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DE GUABIRABA 
 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro        60.794,93       4.977,53                          4.977,53          4.977,53 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro        75.559,07       6.124,35                          6.124,35          6.124,35 20/03/2023 20/03/2023
Março        79.750,80       6.446,19                          6.446,19          6.446,19 20/04/2023 04/05/2023
Abril        83.768,00       6.802,84                          6.802,84          6.802,84 20/05/2023 19/05/2023
Maio        86.088,00       6.912,10                          6.912,10          6.912,10 20/06/2023 20/06/2023
Junho        86.566,00       6.963,70                          6.963,70          6.963,70 20/07/2023 20/07/2023
Julho        90.217,33       7.195,29                          7.195,29          7.195,29 20/08/2023 18/08/2023
Agosto        91.340,00       7.294,55                          7.294,55          7.294,55 20/09/2023 20/09/2023
Setembro        92.128,00       7.346,80                          7.346,80          7.346,80 20/10/2023 24/10/2023
Outubro        91.140,00       7.275,70                          7.275,70          7.275,70 20/11/2023 20/11/2023
Novembro        88.640,00       7.070,50                          7.070,50          7.070,50 20/12/2023 20/12/2023
Dezembro        88.640,00       7.070,50                          7.070,50          7.070,50 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário                       -                                         -                         -   

TOTAL  1.014.632,13     81.480,05                        81.480,05                                                                  -          81.480,05                         -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro        60.794,93     12.766,95                        12.766,95                                                     1.553,00        11.213,95 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro        75.559,07     15.867,40                        15.867,40                                                     2.019,84        13.847,56 20/03/2023 20/03/2023

Março        79.750,80     16.747,67                        16.747,67                                                     2.079,66        14.668,01 20/04/2023 04/05/2023
Abril        83.768,00     17.591,28                        17.591,28                                                     2.199,30        15.391,98 20/05/2023 19/052023

Maio        86.088,00     18.078,48                        18.078,48                                                     1.189,48        16.889,00 20/06/2023 20/06/2023
Junho        86.566,00     18.178,86                        18.178,86                                                        897,30        17.281,56 20/07/2023 20/07/2023

Julho        90.217,33     18.945,64                        18.945,64                                                        897,30        18.048,34 20/08/2023 18/08/2023
Agosto        91.340,00     19.181,40                        19.181,40                                                        897,30        18.284,10 20/09/2023 20/092023

Setembro        92.128,00     19.346,88                        19.346,88                                                        897,30        18.449,58 20/10/2023 24/10/2023
Outubro        91.140,00     19.139,40                        19.139,40                                                        897,30        18.242,10 20/11/2023 20/11/2023

Novembro        88.640,00     18.614,40                        18.614,40                                                        897,30        17.717,10 20/12/2023 20/12/2023
Dezembro        88.640,00     18.614,40                        18.614,40                                                        957,12        17.657,28 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário                       -                                         -                                                                    -                         -   

TOTAL  1.014.632,13  213.072,76                      213.072,76                                                   15.382,20      197.690,56                         -   

DATA DO 
VENCIMENTO 5
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REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE GUABIRABA 
 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro      213.917,54     17.356,57             17.356,57          17.356,57 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro      210.638,30     16.854,35             16.854,35          16.854,35 20/03/2023 20/03/2023
Março      205.394,80     16.453,25             16.453,25          16.453,25 20/04/2023 04/05/2023
Abril      205.274,80     16.442,45             16.442,45          16.442,45 20/05/2023 19/05/2023
Maio      200.020,67     16.208,36             16.208,36          16.208,36 20/06/2023 20/06/2023
Junho      195.914,00     15.867,61             15.867,61          15.867,61 20/07/2023 20/07/2023
Julho      196.700,67     15.919,41             15.919,41          15.919,41 20/08/2023 18/08/2023
Agosto      200.450,00     16.123,51             16.123,51          16.123,51 20/09/2023 20/09/2023
Setembro      195.574,00     15.784,26             15.784,26          15.784,26 20/10/2023 23/10/2023
Outubro      210.645,38     17.476,17             17.476,17          17.476,17 20/11/2023 21/11/2023
Novembro      209.053,64     17.320,78             17.320,78          17.320,78 20/12/2023 20/12/2023
Dezembro      210.297,11     18.045,33             18.045,33          18.045,33 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário                            -                           -   

TOTAL  2.453.880,91  199.852,05           199.852,05                                                                  -          199.852,05                            -   

DATA DO 
VENCIMENTO 5

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 3

RECOLHIDA DATA DO 
REPASSE 6

SEGURADO - INSS
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro      213.917,54     44.922,66             44.922,66                                                     3.276,14          41.646,52 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro      210.638,30     44.234,01             44.234,01                                                     3.290,10          40.943,91 20/03/2023 20/03/2023
Março      205.394,80     43.132,92             43.132,92                                                     3.290,10          39.842,82 20/04/2023 04/05/2023
Abril      205.274,80     43.107,72             43.107,72                                                     3.290,10          39.817,62 20/05/2023 19/05/2023
Maio      200.020,67     42.004,34             42.004,34                                                     4.850,82          37.153,52 20/06/2023 20/06/2023
Junho      195.914,00     41.141,94             41.141,94                                                     4.850,82          36.291,12 20/07/2023 20/07/2023
Julho      196.700,67     41.307,14             41.307,14                                                     4.888,71          36.418,43 20/08/2023 18/08/2023
Agosto      200.450,00     42.094,50             42.094,50                                                     3.650,64          38.443,86 20/09/2023 20/09/2023
Setembro      195.574,00     41.070,54             41.070,54                                                     5.254,64          35.815,90 20/10/2023 23/10/2023
Outubro      210.645,38     44.235,54             44.235,54                                                     5.194,82          39.040,72 20/11/2023 21/11/2023
Novembro      209.053,64     43.901,30             43.901,30                                                     5.194,82          38.706,48 20/12/2023 20/12/2023
Dezembro      210.297,11     44.162,42             44.162,42                                                     4.051,35          40.111,07 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário                       -                              -                           -   

TOTAL  2.453.880,91  515.315,03           515.315,03                                                   51.083,06        464.231,97                            -   

DATA DO 
REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 3

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO 5

PATRONAL - INSS
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